
SMLOUVA č. 3155/2016 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená JUDr. Liborem Vávrou, předsedou soudu   
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 - není plátce DPH 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné      
 

a 
 
 
2. SPOJMONT Brno, spol. s r.o. 
se sídlem Křenová 210/64, 602 00 Brno 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka1092 
zastoupená Jaroslavem Pavlíkem, jednatelem, osoba oprávněná k samostatnému jednání za společnost  
IČO: 15548341 
DIČ: CZ15548341 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 
 

1.1 Vyhlášení výběrového řízení Spr 3155/2016 pod č. T004/17V/00000411 
 
1.2 Nabídka poskytovatele ze dne 20.01. 2017  
 
1.3 Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 17. 1. 2017 

 
2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené 

Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá 
žádné výhrady. 

 
 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je poskytnutí a instalace zařízení pro výslech utajovaného svědka 



s modulací hlasu dle požadavků objednatele v určených jednacích síních. 
 
2. Rozsah a četnost předmětu plnění podle odstavce 1. bude stanoven objednatelem dle aktuální potřeby, 

a to písemně (e-mailem) 24 hodin před termínem realizace předmětu plnění podle odstavce 1. 
 
3. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele v souladu s jeho požadavky provést předmět plnění dle 

odstavce 1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu dle čl. IV. této Smlouvy. 
 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od nabytí účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2017.  
 
2. Místem plnění této Smlouvy je objekt Městského soudu v Praze, Spálená 6/2, Praha 2. 
 
 

V. 
Cena 

 
1. Cena předmětu této Smlouvy je stanovena dohodou objednatele a poskytovatele, jako cena nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny poskytovatele, takto: 
       Cena za plnění předmětu podle čl. III. odst. 1. této Smlouvy – za 1 den:   

16 000,00Kč bez DPH     (slovy: šestnácttisíckorun)  
  3 360,00  Kč DPH 21 %  (slovy: třitisícetřistašedesátkorun)  
19 360,00 Kč včetně DPH (slovy: devatenácttisíctřistašedesátkorun). 

 
2. Daň z přidané hodnoty bude fakturována v zákonem stanovené výši. Dojde-li kdykoliv během trvání 

smluvního vztahu podle této Smlouvy k úpravě daňových sazeb, bude tato změna promítnuta do ceny 
předmětu této Smlouvy. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel je při financování předmětu této Smlouvy vázán na poskytování prostředků státního 

rozpočtu, z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů v opodstatněných případech 
upravovat. 

 
2. Cena předmětu této Smlouvy bude hrazena objednatelem na základě poskytovatelem vystavené faktury 

– daňového dokladu.  
 
3. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužije. 

 
4. Úhrada ceny bude provedena v české měně na základě faktur doručených objednateli a vystavených 

poskytovatelem v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí být objednateli doručena do 5-ti pracovních dnů od vystavení, musí mít 
náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být objednatelem 
odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis skutečně provedeného předmětu plnění odpovědným 
pracovníkem objednatele. Bez této přílohy není objednatel povinen fakturu odsouhlasit.  

 



5. Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem objednatele – oprávněnou osobou 
uvedenou v čl. IX. odst. 1 této Smlouvy. Splatnost faktur je stanovena do třiceti (30) kalendářních dnů od 
data vystavení faktury poskytovatelem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu 
objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy 
stanovené v čl. VI. odst. 4 této Smlouvy a požadované právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě 
splatnosti fakturu vrátit poskytovateli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
okamžiku vystavení opravené či doplněné faktury poskytovatelem. 

 
 

VII. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy postupovat samostatně, 

odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen se řídit při plnění této Smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, 
které mu budou zadávány v průběhu plnění této Smlouvy. Poskytovatel je povinen upozornit 
objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů. 

 
2. Pracovníci poskytovatele jsou zásadně řízeni pokyny odpovědného pracovníka poskytovatele. Veškeré 

připomínky a organizační požadavky vyřizuje poskytovatel prostřednictvím svého odpovědného 
pracovníka uvedeného v čl. IX. odst. 2 této Smlouvy. 

 
3. Poskytovatel je povinen chránit majetek objednatele na jednotlivých pracovištích a je plně odpovědný 

za škody, které způsobí v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, a to za škody na majetku, zdraví 
nebo duševním vlastnictví.  

 
4. Poskytovatel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po ukončení této smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním této Smlouvy. 
 

5. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
 

VIII. 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Veškeré připomínky a organizační požadavky vyřizuje objednatel prostřednictvím svých odpovědných 

pracovníků uvedených v čl. IX. odst. 1 této Smlouvy.  
 
2. Objednatel poskytne na výzvu poskytovatele veškerou součinnost potřebnou ke zdárnému předmětu 

plnění dle této Smlouvy. 
 
3. Objednatel je povinen převzít a zaplatit poskytovatelem skutečně provedené práce v případě, že tyto 

nemají žádné vady. 
 
 

IX. 
Oprávněné osoby 

 
1. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech kontroly provádění předmětu plnění této Smlouvy a jeho 

převzetí, odsouhlasení faktur:  
       Vasil Pisančik tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 



2. Za poskytovatele je oprávněn jednat bez omezení rozsahu včetně předání předmětu plnění této 
Smlouvy: 
Jaroslav Pavlík, jednatel tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří tuto Smlouvu podepsali a jejich právní nástupci. 

 
4. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným dodatkem k 

této Smlouvě. 
 
 

X. 
Záruka za plnění poskytovatele, sankce 

 
1. Pokud plnění poskytovatele neodpovídá účelu nebo předmětu této Smlouvy, popřípadě touto Smlouvou 

předpokládanému výsledku, má vady. Jednotlivou vadou se pro účely této Smlouvy rozumí vada, tj. 
plnění v rozporu s touto Smlouvou.  

 
2. Odpovědnost za škody a nároky na náhradu škod se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
 
3. Při prodlení s úhradou faktur ze strany objednatele má poskytovatel právo účtovat úrok z prodlení 

z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním 
právním předpisem. 

 
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII. odst. 4 této Smlouvy je poskytovatel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

 
 

XI. 
Ukončení smlouvy  

 
1. Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy bez udání důvodů. 
 
2. Smluvní strany se můžou dohodnout na ukončení této Smlouvy dohodou smluvních stran k datu oběma 

stranami dohodnutému, která musí být v písemné podobě a podepsaná oběma stranami. 
 

3. Dojde-li k přeměně společnosti poskytovatele, je poskytovatel povinen písemně oznámit tuto 
skutečnost objednateli ve lhůtě 15 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z tohoto důvodu. Výpovědní lhůta činí dva 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

XII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat 
a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 
2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 



původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
3. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztah mezi smluvními stranami podle této Smlouvy 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vylučují 
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 
5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve 

smyslu ustanovení § 1798 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  Ustanovení § 1799 a § 1800 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužijí. 

 
6. Všechny právní předpisy uvedené v této Smlouvě se rozumí v platném znění ke dni uzavření této 

Smlouvy. 
 
7. Změny a doplňky této Smlouvy budou provedeny vždy písemnou formou číslovanými dodatky ke 

Smlouvě a nabývají účinnosti, pokud nebude uvedeno jinak, dnem podpisu dodatku oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 – Technická specifikace zařízení pro výslech utajovaného svědka 
   
9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1). 

Smluvní strany prohlašují, že pověření pracovníci uvedení v čl. VIII. této Smlouvy jsou zmocněni 
k jednání ve smyslu platných předpisů. 
 

10. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že 

uzavření Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 
 

12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 
 
V Praze dne 20. 1. 2017  V Brně dne 20.01.2017 
 
Objednatel: 
 
 
 

  
Poskytovatel: 

____________________________  ____________________________ 
JUDr. Libor Vávra 
předseda Městského soudu v Praze 
 

 Jaroslav Pavlík 
jednatel 

 


